（様式２）

平成２７年　１２　月　２　日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

　 円

　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

合　　　　計 50,000

現在、文部科学省でも、理数教育の充実が課題になっている。本校では体験を通して興味、
関心へ繋げていくことを目的とし、11/21岐阜県先端科学技術体験センターの7名の講師によ
る科学工作、科学ワークショップ、本校理科教員、本校OB理科教員によるサイエンスショーを
全校親子参加型で2時間を使い実施、日常生活で目にする現象が科学的な原理に基づいて
いることを知ったり、身近な物に科学的な仕組みを加えることで、面白い体験ができたり、親
子で楽しい時間を過ごした。帰宅後の親子の会話にもつながった。

運営費充当 50,000

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

（ 記 録 写 真 ）

【 事 業 報 告 】

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 土曜PTA「親子でサイエンス」

学 校 名 岐阜大学教育学部附属小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 栗 原 大 和

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿